

خبر

تک گل ملی فرزامی
مقابل چین تایپه

گل حسین فرزامی به چین تایپه در جام ملت های آسیا ۱۹۶۸ تهران را باید تنها گل این پیشکشوت استقلال در لباس مالی نامید. در پایان این بازی، تیم ملی فوتبال ایران با نتیجه چهار بر صفر به برتری رسید. در این بازی، اکبر افتخاری که سابقه بازی در استقلال پیش از انقلاب را هم داشته گل زد تا نام او نیز در میان گلزنان این بازی دیده شود. غلامحسین فرزامی، یکی از پیشکشوتان استقلال است که در بیستم تیر سال ۱۳۲۴ در تهران به دنیا آمده است. فرزامی سابقه بازی در استقلال پیش از انقلاب را دارد و در هشت بازی، برای تیم ملی، بازی کرده است و گل به تایپه، تنها گل ملی این بازیکن محسوب می شود. فرزامی سابقه عضویت در هیأت مدیره باشگاه استقلال را در اوایل دهه نود در کارنامه دارد.

چشمی
نگرانی مشترک
نکونام و قلعه نویی

زمان قابل توجهی تا شروع جام ملت ها باقی نمانده و وجود است که مصدومیت چشمی ادامه یابد و قطعاً پزشکان تیم ملی ترتیبی اتخاذ خواهند کرد تا این بازیکن به اولین بازی تیم ملی برسد اما به هرحال ریسک بازی در یک تورنمنت سخت و دشوار تا زمان بازگشت چشمی او را به یک نگرانی جدی برای سرمربی استقلال تبدیل خواهد کرد. چشمی اکنون بیشتر در تمرینات تیم ملی نرم دوی می کند و قلعه نویی دوست ندارد یکی از مهم ترین نیروهایش در جام ملت های آسیا را از دست بدهد؛ بخصوص اینکه تیم ملی در فاز دفاعی با نقص هایی مواجه است و بودن چشمی موجب آسودگی خیال سرمربی تیم ملی خواهد شد.

حسینی مقابله
اندونزی آماده شد

سیدحسین حسینی در بازی با بوریکنافاسو فرصت حضور در ترکیب تیم ملی را پیدا نکرد اما در بازی با اندونزی همان طور که پیش بینی می شد دروازه بان استقلال از ابتدا در ترکیب اصلی قرار گرفت تا در قالب تیم ملی به آمادگی ذهنی برسد. حسینی در جام جهانی قطر نیز برای تیم ملی به میدان رفت و اگر قلعه نویی صلاح بداند در جام ملت های آسیا نیز این بازیکن برای تیم ملی به میدان خواهد رفت. حسینی برخلاف پیش بینی ها حتی از شناسن لابلای برای بازی در جام ملت ها هم برخوردار است و قلعه نویی به این دروازه بان در خفا آماده باش داده تا برای حضور در ترکیب تیم ملی آماده باشد.



جعفر سلمانی

در لیست خروج نیست

برخلاف شایعاتی که در روزهای اخیر منتشر شده نام جعفر سلمانی در لیست خروج استقلال نیست. این شایعه در حالی مطرح شده که سلمانی در نیم فصل اول ۱۴ بار در ترکیب استقلال حضور یافته و به عنوان بازیکن تعویضی یکی از گزینه های اصلی استقلال به حساب می آید. سلمانی در نیم فصل دوم هم مورد توجه سرمربی استقلال خواهد بود.



حسین زواری

یک دقیقه در ترکیب

محمدحسین زواری در استقلال تبدیل به یک نیمکت نشین محض شده و جواد نکونام در حال حاضر هیچ علاقه ای به بازی دادن او از خود نشان نمی دهد. حال اینکه در نیم فصل دوم چه اتفاقی رخ دهد و زواری بیشتر برای استقلال بازی کند، حرف دیگری است اما در یک نیم فصل از زواری فقط یک دقیقه بازی در ترکیب استقلال به جا مانده است.



پیمان بابایی

۱۶۹ دقیقه بازی

دقایق بازی پیمان بابایی در استقلال بسیار ناچیز است. این بازیکن که فقط یک بار موفق به گلزنی شد در نیم فصل اول ۱۶۹ دقیقه در ترکیب استقلال حضور داشت. تعداد بازی هایی که بابایی برای استقلال به میدان رفته نیز از عدد ۸ تجاوز نمی کند. بابایی اگر گل برتری استقلال مقابل پیکان را به ثمر نمی رساند عملاً بدون گل زده در یک نیم فصل به کارش خاتمه می داد.

با گل به خودی برادر هم به فینال آسیا نرسیدیم

شاهرخ بیانی: از تیم ملی استعفا ندادیم
۱۴ امضا جمع کردیممهدیه دریابگی
روزنامه نگار

این روزها تمام نگاه ها به تیم ملی است چون نزدیک نیم قرن است که ایران نتوانسته در آسیا قهرمان شود و از آنجایی که تیم ملی به نسل طلایی معروف شده، مخاطبان فوتبال از قلعه نویی توقع دارند با این نسل به قهرمانی برسد و حسرت نیم قرن فوتبالدوستان را در نهایت به پایان برساند. اما خیلی ها نیز بر این عقیده هستند که توقع قهرمانی داشتن از تیم ملی فقط فشار را روی ملی پوشان زیاد می کند و نتیجه عکس دارد. در چنین شرایطی امیر قلعه نویی که یک بار (چندین سال پیش) هم نتوانسته تیم ملی را به موفقیت برساند، آمده تا هم رؤیای خود و هم رؤیای تیم ملی را به حقیقت رسانده و در تاریخ فوتبال ایران نام خود را به عنوان مربی موفق و قهرمان ثبت کند. تیم ملی در حال حاضر در قطر به سر می برد و باید برای رسیدن به آنچه فوتبالی ها توقع دارند تمام تمرکز خود را برای قهرمانی بگذارد. در همین راستا با شاهرخ بیانی بازیکن سابق تیم ملی همکلام شدیم. بیانی در سال ۱۹۸۴ توانسته در مرحله نیمه نهایی با تیم ملی حضور داشته باشد و اگر برادرش با گل به خودی دروازه ایران را باز نمی کرد، قطعاً در فینال جام ملت ها هم حضور داشت و شاید طعم قهرمانی در آسیا را می چشید.

بازیکنان جوان را به جای ما به بازی های آسیایی بردند، اما آنها نتیجه نگرفتند اگر ما بودیم قطعاً در آن سال قهرمان می شدیم



کس فکرش را هم نمی کرد که با این مشکلات قهرمان شود؟

درست است که به قهرمان نیم فصل جام نمی دهند، اما با توجه به مشکلاتی که بود نکونام کار بزرگی کرد، اما نیم فصل دوم قطعاً بازی ها خیلی سخت تر می شود و استقلال باید چند بازیکن جدید بگیرد.

به نظر شما استقلال در کدام خطوط نیاز به ترمیم و جذب بازیکن دارد؟

به نظرم استقلال نیاز مبرم به هافبک بازیساز دارد و باید مهاجم هم به تیم اضافه شود. ما به آقای خطر هم گفتیم که به بازیکن نیاز دارند. قول داد نیم فصل حتماً بازیکن بگیرند و حالا ایشان باید به وعده خود وفا کنند.

اما گفته می شود لیست اولیه آقای نکونام غیر قابل دسترس است و از توان باشگاه خارج است.

خب می توانست لیست دوم نکونام را جذب کنند. به هرحال استقلال برای نیم فصل دوم که بازی ها سخت تر می شود نیاز به بازیکنان جدید دارد.

جمع کردیم و به اشتباه تصور کردند که استعفا دادیم.

اما گفته شد که شما ۱۴ نفر نخواستید با مرحوم دهداری کار کنید!

نه، ما با مرحوم دهداری مشکل نداشتیم و مشکل ما با رضا وطن خواه بود. وطن خواه دستیار آقای دهداری بود و در یکی از تمرینات با پنجه ای بد رفتاری کرد و ما به حمایت پنجعلی گفتیم تا وطن خواه باشد با تیم ملی کار نمی کنیم اما این امضا ما را استعفا تلقی کردند.

پس شما ۱۴ نفر آن سال از تیم ملی جا ماندید؛ چه کسانی به جای شما در بازی های آسیایی شرکت کردند؟

بازیکنان جوان را به جای ما به بازی های آسیایی بردند، اما آنها نتیجه نگرفتند اگر ما بودیم قطعاً در آن سال قهرمان می شدیم.

ایران نسل طلایی است و این نسل باید حتماً قهرمان آسیا شود، نظر شما در این خصوص چیست؟

من هم می گویم این نسل، نسل طلایی است و اگر بدشانسی نیاورد قطعاً قهرمان آسیا می شود.

بد نیست کمی هم در خصوص استقلال صحبت کنیم. استقلال قهرمان نیم فصل شد، اما هیچ

شما در سال ۱۹۸۴ با تیم ملی در جام ملت ها حضور داشتید. در خصوص آن بازی ها صحبت می کنید؟

تیم ملی آن زمان خیلی خوب بود و سرمربی تیم ملی آقای ناصر ابراهیمی بود، اما ایشان در بازی نیمه نهایی مقابل عربستان یک تعویض اشتباه داشت و ناصر محمدخانی را از زمین بیرون کشید و بیرون رفتن ناصر باعث شد که تیم ملی نظم هاشود. در حالی که ما یک بر صفر از عربستان جلو بودیم به دلیل لغزنده بودن زمین، شاهین (برادر) خواست توپ را دفع کند که همان توپ منجر به گل به خودی شد. بازی به تساوی کشیده شد و در نهایت ضربات پنالتی تیم صعودکننده را مشخص می کرد اما پنجعلی نتوانست پنالتی خود را گل کند و ما نتوانستیم به فینال راه پیدا کنیم و در نهایت عربستان در فینال با چین بازی کرد. خیلی حیف شد اگر ما در آن بازی بدشانسی نمی آوردیم، قهرمان آسیا می شدیم.

اما مثل اینکه در دور بعدی ۱۴ بازیکن تیم ملی استعفا دادند که شما هم یکی از آنها بودید و به جای تیم ملی اصلی، نسل جوانی با هدایت آقای دهداری به بازی های آسیایی رفت، جریان چه بود؟

ما استعفا ندادیم، بلکه ۱۴ امضا

تیم ملی نتوانست بوریکنافاسو را شکست دهد. در خصوص این بازی تدارکاتی صحبت می کنید؟

بازی تدارکاتی خوبی بود و قطعاً این بازی ها برای تیم ملی مفید است، اما به نظر من سرعت تیم ملی در این بازی کم بود و این می تواند ضعف بزرگی باشد.

فکر می کنید چرا سرعت تیم ملی کم است؟

من فکر می کنم فاصله زیادی بین خط دفاع و خط هافبک وجود دارد و در چنین مواقعی ملی پوشان پاس اشتباهی زیاد به هم می دهند. این معضل می تواند در بازی های سرعتی برای تیم ملی دردسرساز شود.

این ضعف به بالا بودن سن تیم ملی ربط دارد؟

قطعاً ربط دارد. اما آقای قلعه نویی مجبور است برای بازی های بزرگ آسیایی از بازیکنان با تجربه استفاده کند. اگر بازی های آسیایی برایشان مهم نبود و برایشان جام جهانی اهمیت داشت، شاید پوست انداختن نسل ملی پوشان می توانست به جوان شدن سن تیم ملی کمک کند. اما از آنجایی که بازی های آسیایی اهمیت زیادی دارد، قطعاً ایشان حق دارد که بازیکنان با تجربه که کنار هم زیاد بازی کرده اند را به تیم ملی دعوت کند.

از قطر تا قطر؛ جلالی کجا غیبتش زد؟

رضا حمیدی
روزنامه نگار

بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ که ابوالفضل جلالی فرصت یافت دقایقی مقابل تیم ملی آمریکا در ترکیب ایران بازی کند، سیر نزولی این بازیکن شروع شد و زمان قابل توجهی در ترکیب استقلال حضور نداشت. جلالی تا جایی پیش رفت که تبدیل به یک مهره کاملاً نیمکت نشین شد و در ترکیب تیم سایپنتو کمتر به بازی گرفته می شد. در واقع هم ناآمادگی او و هم آمادگی سلمانی دست به

اگر جلالی قدری با بازیکنان کناری خود هماهنگ تر باشد به بازیکنی ایده آل برای مربیان ملی تبدیل خواهد شد اما مسأله جلالی این است که بشدت با بازیکنان کناری خود ناهماهنگ است و گاهی در جریان بازی چنان گم می شود که پیدا کردنش هم دشوار است! درست مانند وضعیتی که اکنون در تیم ملی دارد و روشن نیست چرا او که در جام جهانی برای شرایط سنی مناسب فرصت بازگشت به تیم ملی را دارد اما باید دید که عملکرد او در لباس باشگاهی آیا مربیان تیم ملی را در آینده برای دعوت دوباره از او مشتاق خواهد کرد یا خیر؟!

بدهد. بدون شک در این دوری خود جلالی مقصر است و اگر بعد از جام جهانی نمایش مطلوب تری از خود در ترکیب استقلال ارائه می کرد اکنون به یکی از مسافران ملی تبدیل می شد اما افت شدید این بازیکن سبب شد تا خیلی زود از لیست تیم ملی کنار گذاشته شود و پشت خط دیگر بازیکنان پست دفاع و هافبک چپ قرار بگیرد. البته جلالی به دلیل برخورداری از شرایط سنی مناسب فرصت بازگشت به تیم ملی را دارد اما باید دید که عملکرد او در لباس باشگاهی آیا مربیان تیم ملی را در آینده برای دعوت دوباره از او مشتاق خواهد کرد یا خیر؟!

استقلال شود اما حقیقت این است که جلالی آنقدر در ترکیب استقلال درخشش نداشت که امیر قلعه نویی را مجاب به دعوت از او کند. جلالی بعد از جام جهانی هیچ گاه به اردوی تیم ملی فراخوانده نشد و به دلیل افت شدید کاملاً از دایره ملی پوشان فاصله گرفت و حتی درخشش نسبی او در هفته های ماقبل نویی شدن اسامی تیم ملی نیز قلعه نویی را برای استفاده از این بازیکن ترغیب نکرد تا جلالی در حالی که یک سال پیش در قطر برای تیم ملی به میدان رفت و تجربه حضور در جام جهانی را داشت، جام ملت های آسیا را از کف

دست هم داد تا سرمربی سابق استقلال را به سمتی ببرد که از بازیکنی که در جام جهانی برای تیم ملی ایران بازی کرده، در استقلال کمتر بازی بگیرد. این وضعیت فصل پیش کاملاً آینده کاری جلالی در استقلال را تحت الشعاع قرار داده بود تا اینکه با ورود نکونام قدری اوضاع برای این بازیکن بهتر شد. سرمربی جدید استقلال که اعتقاد دارد تیمش با بودن جلالی در فاز هجومی وضعیت بهتری دارد برای اینکه تعادل را میان خط دفاع و خط حمله برقرار کند بیشتر به جلالی بازی داد تا این بازیکن بار دیگر تبدیل به یکی از مهره های اصلی

